

GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A. DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL 30/09/2011	ITALIA						SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato	TOTALE				
<b>Premi netti</b>	<b>6.965.525</b>	-	-	-	-	<b>6.965.525</b>	<b>81.846</b>	<b>18.785</b>	-	<b>7.066.156</b>
Oneri netti relativi ai sinistri e varia. riserve	(6.947.971)	-	-	-	-	(6.947.971)	(71.031)	(16.540)	-	(7.035.542)
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>17.554</b>	-	-	-	-	<b>17.554</b>	<b>10.815</b>	<b>2.245</b>	-	<b>30.614</b>
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	75.281	-	-	75.281	2.941	183	-	78.405
Commissioni di gestione	155.489	-	146.223	-	-	301.712	8.503	3.734	-	313.949
Commissioni di performance	16.331	-	13.795	-	-	30.126	602	366	-	31.094
Commissioni e ricavi da servizi bancari	-	65.789	-	-	(1.005)	64.784	3.373	16.085	(5)	84.237
Commissioni diverse	456	4.789	19.163	-	-	24.408	813	167	-	25.388
<b>Commissioni attive</b>	<b>172.276</b>	<b>70.578</b>	<b>254.462</b>	-	<b>(1.005)</b>	<b>496.311</b>	<b>16.232</b>	<b>20.535</b>	<b>(5)</b>	<b>533.073</b>
Margine interesse	27.415	126.853	977	(4.995)	-	150.250	6.358	894	-	157.502
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	(27.954)	(23.784)	13	(2)	-	(51.727)	(146)	(409)	-	(52.282)
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>(539)</b>	<b>103.069</b>	<b>990</b>	<b>(4.997)</b>	-	<b>98.523</b>	<b>6.212</b>	<b>485</b>	-	<b>105.220</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	-	-	-	<b>5.818</b>	-	<b>5.818</b>	-	-	-	<b>5.818</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	2.043	6.964	317	166	-	9.490	323	-	-	9.813
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(1.673)	-	(90)	-	(1.763)	411	-	-	(1.352)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(24.913)	(55.307)	-	(1.703)	-	(81.923)	158	-	-	(81.765)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>(22.870)</b>	<b>(50.016)</b>	<b>317</b>	<b>(1.627)</b>	-	<b>(74.196)</b>	<b>892</b>	-	-	<b>(73.304)</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>8.755</b>	<b>6.060</b>	<b>272</b>	<b>438</b>	-	<b>15.525</b>	<b>306</b>	<b>267</b>	<b>(136)</b>	<b>15.962</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>175.176</b>	<b>129.691</b>	<b>256.041</b>	<b>(368)</b>	<b>(1.005)</b>	<b>559.535</b>	<b>34.457</b>	<b>23.532</b>	<b>(141)</b>	<b>617.383</b>
Commissioni passive rete	(68.439)	(29.473)	(113.785)	-	-	(211.697)	(12.189)	(4.328)	6	(228.208)
Altre commissioni passive	(5.118)	(9.213)	(6.908)	-	-	(21.239)	(2.136)	(13.175)	-	(36.550)
Spese amministrative	(66.746)	(101.953)	(62.151)	(2.126)	1.005	(231.971)	(18.676)	(9.799)	135	(260.311)
Ammortamenti	(2.767)	(4.791)	(2.053)	(112)	-	(9.723)	(1.230)	(698)	-	(11.651)
Accantonamenti netti per rischi	(3.407)	(1.456)	(5.598)	-	-	(10.461)	(5)	-	-	(10.466)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(146.477)</b>	<b>(146.886)</b>	<b>(190.495)</b>	<b>(2.238)</b>	<b>1.005</b>	<b>(485.091)</b>	<b>(34.236)</b>	<b>(28.000)</b>	<b>141</b>	<b>(547.186)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>28.699</b>	<b>(17.195)</b>	<b>65.546</b>	<b>(2.606)</b>	-	<b>74.444</b>	<b>221</b>	<b>(4.468)</b>	-	<b>70.197</b>
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(10.064)	782	(194)	-	(9.476)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>	-	-	-	-	-	<b>64.380</b>	<b>1.003</b>	<b>(4.662)</b>	-	<b>60.721</b>

**GRUPPO MEDIOLANUM S.p.A.**
**DATI ECONOMICI PER AREE DI ATTIVITA' AL  
 30/09/2010**

	ITALIA					SPAGNA	GERMANIA	scritture di consolidato	TOTALE	
	LIFE	BANKING	ASSET MNG	OTHER	Scritture di consolidato					TOTALE
<b>Premi netti</b>	<b>6.720.251</b>	-	-	-	-	<b>6.720.251</b>	<b>69.055</b>	<b>18.483</b>	-	<b>6.807.789</b>
Oneri netti relativi ai sinistri e variaz. riserve	(6.701.910)	-	-	-	-	(6.701.910)	(59.390)	(16.833)	-	(6.778.133)
<b>Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)</b>	<b>18.341</b>	-	-	-	-	<b>18.341</b>	<b>9.665</b>	<b>1.650</b>	-	<b>29.656</b>
Commissioni di sottoscrizione fondi	-	-	83.279	-	-	83.279	3.090	141	-	86.510
Commissioni di gestione	143.943	-	115.797	-	-	259.740	7.763	3.366	(28)	270.841
Commissioni di performance	49.840	-	43.968	-	-	93.808	1.687	1.123	-	96.618
Commissioni e ricavi da servizi bancari *	-	73.817	-	-	(509)	73.308	3.948	25.172	(5)	102.423
Commissioni diverse	81	5.043	15.967	-	-	21.091	1.018	222	-	22.331
<b>Commissioni attive</b>	<b>193.864</b>	<b>78.860</b>	<b>259.011</b>	-	<b>(509)</b>	<b>531.226</b>	<b>17.506</b>	<b>30.024</b>	<b>(33)</b>	<b>578.723</b>
Margine interesse	9.729	85.531	1.001	(176)	-	96.085	4.004	287	-	100.376
Profitti / Perdite netti da investimenti al fair value	13.445	1.820	(10)	0	-	15.255	163	(88)	-	15.330
<b>Margine finanziario netto</b>	<b>23.174</b>	<b>87.351</b>	<b>991</b>	<b>(176)</b>	-	<b>111.340</b>	<b>4.167</b>	<b>199</b>	-	<b>115.706</b>
<b>Valorizzazione Equity method</b>	-	-	-	<b>9.540</b>	-	<b>9.540</b>	-	-	-	<b>9.540</b>
Profitti netti da realizzo di altri investimenti	6.384	3.305	46	(752)	-	8.983	941	(1)	-	9.923
Rettifiche di valore nette su crediti	-	(3.875)	-	(162)	-	(4.037)	82	-	-	(3.955)
Rettifiche di valore nette su altri investimenti	(3.764)	(1.449)	-	(2.629)	-	(7.842)	0	-	-	(7.842)
<b>Proventi netti da altri investimenti</b>	<b>2.620</b>	<b>(2.019)</b>	<b>46</b>	<b>(3.543)</b>	-	<b>(2.896)</b>	<b>1.023</b>	<b>(1)</b>	-	<b>(1.874)</b>
<b>Altri ricavi diversi</b>	<b>9.621</b>	<b>5.791</b>	<b>114</b>	<b>421</b>	-	<b>15.947</b>	<b>361</b>	<b>89</b>	<b>(449)</b>	<b>15.948</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>247.620</b>	<b>169.983</b>	<b>260.162</b>	<b>6.242</b>	<b>(509)</b>	<b>683.498</b>	<b>32.722</b>	<b>31.961</b>	<b>(482)</b>	<b>747.699</b>
Commissioni passive rete	(71.645)	(31.783)	(116.924)	-	-	(220.352)	(11.263)	(3.038)	7	(234.646)
Altre commissioni passive	(4.589)	(9.573)	(5.772)	-	-	(19.934)	(1.958)	(21.212)	28	(43.076)
Spese amministrative	(71.952)	(96.658)	(57.957)	(1.070)	509	(227.128)	(19.671)	(9.911)	447	(256.263)
Ammortamenti	(3.228)	(6.304)	(2.507)	(40)	-	(12.079)	(1.202)	(724)	-	(14.005)
Accantonamenti netti per rischi	(2.652)	(1.172)	(4.127)	-	-	(7.951)	121	-	-	(7.830)
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>(154.066)</b>	<b>(145.490)</b>	<b>(187.287)</b>	<b>(1.110)</b>	<b>509</b>	<b>(487.444)</b>	<b>(33.973)</b>	<b>(34.885)</b>	<b>482</b>	<b>(555.820)</b>
<b>UTILE LORDO PRE IMPOSTE</b>	<b>93.554</b>	<b>24.493</b>	<b>72.875</b>	<b>5.132</b>	-	<b>196.054</b>	<b>(1.251)</b>	<b>(2.924)</b>	-	<b>191.879</b>
Imposte del periodo	-	-	-	-	-	(39.697)	1.485	(200)	-	(38.412)
<b>UTILE NETTO DEL PERIODO</b>	-	-	-	-	-	<b>156.357</b>	<b>234</b>	<b>(3.124)</b>	-	<b>153.467</b>